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51) I l .  D. 3. b. Esbjerg Havn. Andre Udgifter. Skrivelse fra Ministeren 
for offentlige Arbejder : 

, Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den30. November 1904. 

I  et til Ministeriet indkommet Andragende bar Esbjerg Fiskeriforening 
anholdt om, at der ved Esbjerg Fiskerihavn maa blive anlagt en Beding, paa 
hvilken Fiskefartøjerne kunne tages op for at blive skruppede og renvadskede i 
홢홢Bunden. ' 

Hidindtil er denne Rensning af Fartøjerne foregaaet paa den Maade, at ' , 
Fiskerne ved Højvande ere løbne ind paa Sandet ved Fanø Red, saa at Fartøjerne 
ved Ebbe komme til at staa paa kun 3 å 4 Fod Vand, hvorefter de ere blevne 
rensede. Denne Fremgangsmaade kan imidlertid i Tilfælde af pludselig indtræ- 
dende Stormvejr være farlig for Fartøjerne, ligesom ogsaa selve Rensningen bliver 
meget ufuldkommen, idet den nederste Del af Fartøjernes Bund ligger under - 
Vand og hurtig synker ned i Sandet; ved Indretning af en Skrubbebeding vilde 
det derhos kunne opnaas, at Rensningen kan foretages paa Dage, da det ikke er 
Fiskevejr, medens det under de nuværende Forhold kun kan gøres i godt og sta- 
digt Vejr og altsaa let kan forvolde Tabet af en Fisketur. 

Esbjerg Havneraad, hvis Erklæring er bleven indhentet over Fiskerifor- 
eningens Andragende, har imidlertid udtalt, at en saadan Skruppebéding ikke vil 
kunne anlægges for en Sum, der staar i et blot nogenlunde rimeligt Forhold til 
den Lejeafgift, der vil kunne ventes indvunden ved dens Benyttelse; den vil derhos 
være vanskelig at vedligeholde og'' istandsætte, hvortil kommer, at den under de 
nuværende Pladsforhold i Fiskerihavnen og dennes Forhavn ikke vil kunne an- 
lægges uden at være i Vejen for Havnens øvrige Benyttelse. < 

Derimod har Havneraadet foreslaaet, at der for at imø dekomm e Fiskeri- 
foreningens Ønske gives Fiskerne Adgang til at benytte de i Havnen værende 
Ophalingsbedinger til Rensning af Fartøjerne. Dette vil imidlertid nødvendiggøre, 
at der foretages nogle mindre Forandringer ved 3 af Bedingsvognene ; Udgifterne 

I . . ' 홢 ved disse Forandringer ere anslaaede til i alt 1,560 Kr. 
Da Ministeriet maa erkende, at den af Havneraadet foreslaaede Løsning 

af Spørgsmaalet, der ogsaa er tiltraadt af Vandbygningsdirektøren i en af ham 
over Sagen afgiven: Erklæring, er hensigtsmæssig, og det derhos vil være af Be- 

I tydning for Fiskerne, om Arbejdet kunde bringes til Udførelse allerede til næste 
Sommer, maa man anse det for ønskeligt, at de fornødne Midler stilles til Raa- 
dighed ved Finansloven for det kommende Finansaar. 


